
   

 
Originale 

 
Città Metropolitana di Torino 

---------- 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

                           DEL CONSIGLIO COMUNALE        N.  76 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE E LA TENUTA DEGLI ALBI DEI 

GIUDICI POPOLARI DI CORTE D'ASSISE E DI CORTE D'ASSISE D'APPELLO 

 

____________________________________________________________________ 

 
L’anno 2021, addì 21, del mese di Ottobre, alle ore 20.00, nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal 

Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in seduta pubblica, di Prima 

convocazione, il Consiglio Comunale. 
 

Risultano presenti i consiglieri sigg.: 
 

Nominativo Pres. Nominativo Pres. 

MURO SERGIO - Sindaco SI RASTELLI MASSIMILIANO SI 

APPICCIUTOLI VINCENZO SI RINALDI ANTONELLA SI 

BANGE MAURO SI RUBATTO RUBIO MARIA DEL MAR AG 

BO FEDERICO SI RUO MICHELA SI 

CANNAVO' CARMELA SI RUSSO PASQUALE SI 

CARBONE PIETRO SI TOMMASINO GIUSEPPE SI 

CIULLO DANTE GIOVANNI SI VERSINO LARA SI 

COLACI MICHELE SI ZECCHI LUCA SI 

GIANOGLIO ROSSANO SI   

 

Presiede la seduta il Presidente Sig. TOMMASINO GIUSEPPE 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale SCATIGNA ELISABETTA. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione l’argomento in 

oggetto. 

 



 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE E LA TENUTA DEGLI 

ALBI DEI GIUDICI POPOLARI DI CORTE D'ASSISE E DI CORTE D'ASSISE 

D'APPELLO 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Dato atto che gli interventi sono registrati su file digitali, in attuazione della deliberazione 

consiliare n. 16 del 04/02/2000 e depositati agli atti; 

 

 Visto l’art. 13 della Legge 10/04/1951, n. 287, secondo cui in ogni Comune della 

Repubblica sono formati, a cura di una Commissione Comunale composta dal Sindaco o da un suo 

delegato che la presiede e da due Consiglieri Comunali, due distinti elenchi di cittadini per 

l’esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti d’Assise e nelle Corti d’Assise d’Appello; 

 

 Preso atto che il Consiglio Comunale è stato rinnovato in seguito alle consultazioni 

amministrative del 3 e 4 ottobre 2021 

 

 Ritenuto, in conseguenza, di dover procedere alla nomina dei due Consiglieri componenti 

della Commissione Comunale per i Giudici Popolari; 

 

 Visto il vigente Regolamento sul funzionamento degli organi collegali del Comune, che 

all’art. 83 “Nomine e designazioni di Consiglieri Comunali” prevede, per tutte le fattispecie 

ipotizzabili, che la votazione avvenga per voto palese; 

 

 Udite le seguenti proposte: 

- il Consigliere Capogruppo Gianoglio Rossano propone il nominativo del Consigliere 

Capogruppo Ciullo Dante Giovanni; 

 

- il Consigliere di minoranza Bo Federico propone il proprio nominativo; 

 

Visto l’art. 49 del TUEL – D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Generale dott.ssa Elisabetta 

Scatigna; 

 

Il Presidente pone in votazione palese la nomina dei Consiglieri designati; 

 

Con n. 16 voti favorevoli, n. zero voti contrari, n. zero astenuti, 

espressi per alzata di mano, 

su n. 16 consiglieri presenti e n. 16 votanti; 

 

 

DELIBERA 

 

Di nominare membri della commissione comunale per la formazione degli elenchi dei Giudici 

Popolari nella Corte d’Assise e nella Corte d’Assise d’Appello i Consiglieri Comunali sigg.ri: 

- Ciullo Dante Giovanni; 

- Bo Federico; 

 



La Commissione risulta pertanto composta come segue: 

- Sindaco (o suo delegato); 

- Ciullo Dante Giovanni; 

- Bo Federico. 



Comune di RIVALTA DI TORINO

Pareri

100

NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE E LA TENUTA DEGLI ALBI DEI GIUDICI
POPOLARI DI CORTE D'ASSISE E DI CORTE D'ASSISE D'APPELLO

2021

Segretario Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/10/2021

Ufficio Proponente (Segretario Generale)

Data

Parere Favorevole

Elisabetta Scatigna

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/10/2021

Ragioneria

Data

Parere Non Necessario

Tonino Salerno

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

TOMMASINO GIUSEPPE 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

SCATIGNA ELISABETTA 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Elisabetta Scatigna;1;11527067
TOMMASINO GIUSEPPE;2;13220012



DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 76 DEL 21/10/2021 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE E LA TENUTA DEGLI 

ALBI DEI GIUDICI POPOLARI DI CORTE D'ASSISE E DI CORTE D'ASSISE 

D'APPELLO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, 

con decorrenza dal 28/10/2021. 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 08/11/2021, ai sensi dell’art. 134 del TUEL – 

D.lgs. 267/2000, in quanto: 

 

 

O resa immediatamente eseguibile, 

 

X sono trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 

 

Rivalta di Torino, 15/11/2021 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

MIRETTI MARA 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

MIRETTI MARA in data 15/11/2021


